

தாள் I - கட்டாயத் தமிழ் மொழி தகுதித் தேர்வு

(பத்தாம் வகுப்புத் தரம் - 100 மதிப்பெண்கள் - விரிந்துரைக்கும் வகை)

தேர்வுத் திட்டம்

மொழிபெயர்த்தல்: தமிழிலிருந்து ஆங்கிலத்துக்கு மொழிபெயர்த்தல், ஆங்கிலத்திலிருந்து தமிழுக்கு மொழிபெயர்த்தல்; சுருக்கி வரைதல்; பொருள் உணர்திறன்; சுருக்கக் குறிப்பிலிருந்து விரிவாக்கம் செய்தல்; திருக்குறள் தொடர்பான கட்டுரை வரைதல்; கடிதம் வரைதல் (அலுவல் சார்ந்தது); தமிழ் மொழி அறிவு.

பாடத்திட்டம்

தற்கால நிகழ்வுகள்; சமுதாயப் பிரச்சனைகள்; சுற்றுச்சூழல் தொடர்பான தலைப்புகள்; இந்தியப் பொருளாதாரம் தொடர்பான தலைப்புகள்; அறிவியலும் தொழில்நுட்பமும்; கலையும் பண்பாடும்; பகுத்தறிவு இயக்கங்கள் - திராவிட இயக்கம், சுயமரியாதை இயக்கம்; இக்காலத் தமிழ்மொழி - கணிணித் தமிழ், வழக்கு மன்றத் தமிழ், அலுவலக மொழியாகத் தமிழ், புதிய வகைமைகள்; தமிழ்நாட்டின் சமூகப் பொருளாதார முன்னேற்றம் மற்றும் தமிழ்நாட்டு அரசின் நலத்திட்டங்கள் (பெண்கள், விவசாயிகள்...), சமூக நலத்திட்டங்களை நடைமுறைப்படுத்துதலில் சமூக சீர்திருத்த இயக்கங்களின் பங்கு - இட ஒதுக்கீடும் அதன் பயன்களும் - தமிழ்நாட்டின் சமூகப் பொருளாதார வளர்ச்சியில் சமூக நீதி மற்றும் சமூக ஒற்றுமையின் பங்கு; சொந்த வாக்கியத்தில் அமைத்து எழுதுக, பொருள் வேறுபாடு அறிதல்; பிரித்தெழுதுக, எதிர்ச்சொல், எதிர்மறை வாக்கியம், பிழை நீக்கி எழுதுக; திருக்குறளிலிருந்து தலைப்புகள் தொடர்பாக கட்டுரை எழுதுதல்: மதச் சார்பற்ற தனித் தன்மையுள்ள இலக்கியம், அன்றாட வாழ்வியலோடு தொடர்புத் தன்மை, மானுடத்தின் மீதான திருக்குறளின் தாக்கம், திருக்குறளும் மாறாத விழுமியங்களும் - சமத்துவம், மனிதநேயம் முதலானவை; சமூக அரசியல் பொருளாதார நிகழ்வுகளில் திருக்குறளின் பொருத்தப்பாடு, திருக்குறளில் தத்துவக் கோட்பாடுகள்.

Paper II – General Studies I (Degree Standard – 250 Marks)

Unit I: Modern History of India and Indian Culture (50 marks)

Advent of Europeans – Colonialism and imperialism – Establishment, expansion and consolidation of British Rule – Early uprising against British Rule – South Indian rebellion 1799 – 1801 A.D. – Vellore rebellion 1806 A.D. – Sepoy mutiny of 1857 A.D. – Indian National Movements – Moderation, Extremism and Terrorism Movements of Indian Patriotism – Significant Indian National Leaders – Rabindranath Tagore, Maulana Abulkalam Azad, Mohandas Karamchand Gandhi, Jawaharlal Nehru, Subhas Chandra Bose, B.R.Ambedkar and Vallabhai Patel – Constitutional developments in India from 1773 to 1950 – Second World War and final phase of independence struggle – Partition of India – Role of Tamil Nadu in freedom struggle – Subramanya Siva – Subramania Bharathiyar, V.O.Chidambaranar, C.Rajagopalachariyar, Thanthai Periyar, Kamarajar and others; Impact of British rule on socio-economic affairs – National Renaissance Movement – Socio-religious reform movements – Social reform and educational reform acts; Emergence of “Social Justice” Ideology in Tamil Nadu – Origin, Growth, Decay and achievements of Justice Party – Socio-political movements and its achievements after Justice Party; India since Independence – Salient features of Indian culture – Unity in diversity – Race – Language – Religion, Customs and Rituals – India, a Secular State; Organizations for Fine Arts, Dance, Drama and Music; Cultural Panorama – National Symbols – Eminent personalities in cultural field – Latest historical research developments in Tamil Nadu.

Unit II: Social Issues in India and Tamil Nadu (25 marks)

Population Explosion – Fertility, Mortality – Population Control Programmes – Migration - Poverty – Illiteracy – Dropouts – Right to Education – Women Education – Skill based education and programmes – E-Learning; Child labour and Child abuse – Child Education – Child school dropouts – Child abuse - Laws to protect Child abuse – Child protection and welfare schemes; Sanitation: Rural and Urban Sanitation – Role of Panchayat Raj and Urban development agencies in sanitation schemes and programmes; Women Empowerment: Social justice to women – Schemes and programmes - Domestic violence – Dowry menace – Sexual assault – Laws and awareness programmes - Prevention of violence against women – Role of Government and NGOs in women empowerment – Schemes and Programmes; Social Changes: Urbanization – Policy, Planning and Programmes in India and Tamil Nadu – Comparative study on social and economic indicators – Impact of violence on society – Religious violence – Terrorism and Communal violence – Causes – Steps to control and awareness; Problems of minorities; Human rights issues; Regional disparities in India – Causes and remedies; Social development:

Approaches – Models – Policies and programmes – Linkage between education and social development – Community development programmes – Self-employment and entrepreneurship development – Role of NGOs in social development; Education – Health and human development – Health care problems in India – Children, Adolescents, Women and Aged – Health Policy in India – Schemes – Health Care Programmes in India; Vulnerable sections of the population: Problems – laws and punishments – Various welfare programmes to vulnerable sections by State, Central Government and NGOs; Current Affairs.

Unit III: Ethics and Integrity (25 marks)

Ethics and Human Interface: Definition and scope of ethics – Ethics of Indian Schools of Philosophy - Ethics of Thirukkural; Kinds of ethics: Intuitionism – Existentialism – Duties and responsibility – Moral judgements – Moral Absolutism – Moral Obligation; Attitude: Its influence and relation with thought and behaviour – Moral and political attitudes; Ethics in public administration: Philosophical basis of governance and probity in Governance – Codes of ethics and conduct: Primary responsibilities of public service professionals – Transparency of information sharing and service delivery – Professional and non-professional interaction – Potentially beneficial interaction – Maintenance of confidentiality of records – Disclosure of Information – Boundaries of competence – Consultation on ethical obligation – Ethics and Non-discrimination – Citizen's Charters – Challenges of corruption – Ethics of public polity determination.

Unit IV: Indian Polity and Emerging Political Trends across the World affecting India (25 marks)

Constitution of India - Historical background - Making of the Indian Constitution - Preamble - Salient features of Indian Constitution - Parts, Articles and Schedules – Amendments; Citizenship; Fundamental Rights and Fundamental Duties; Directive Principles of State Policy; Structure, Power and Functions of Governments: Union Government - Legislature: Parliament – Lok Sabha and Rajya Sabha; Executive: President, Vice-President - Prime Minister and Council of Ministers – Constitutional Authorities; Judiciary: Supreme Court - Judicial Review - Judicial activism - Latest Verdicts; State Government - Legislature: State Legislative Assembly - State Legislative Council; Executive: Governor - Chief Minister - Council of Ministers; Judiciary: High Court - District Courts - Subordinate Courts – Tribunals; Local Government: Rural and Urban Local Governments - Historical background - 73rd and 74th Constitutional Amendment Acts; Union Territories: Evolution – Administration; Federalism: Indian Federal System – Differentiating from other forms of federalism; Union - State Relations: Legislative, Administrative and Financial relations; Indian Administration: Civil Services in India - Historical background - Classification of Civil Services - Central and State Services –Recruitment and Training; Political Parties: National and Regional - Pressure groups - Public opinion - Mass Media - Social Media - Non - Governmental Organizations (NGOs); Administrative Reforms: Central Vigilance Commission - Anti-Corruption measures – Lokadalat – Lokayukta – Lokpal – Ombudsman in India - RTI Act - Citizen's Grievances and Administrative Reform Commission - Administrative Tribunals; Profile of Indian States: Demography - State Language - Developmental Programmes - e-governance; India and World: India's foreign policy - India's relationship with world countries - Defence and National Security – Nuclear Policy – Terrorism - Human Rights and Environmental issues - International Organisations – Pacts and Summits; Current Affairs.

Unit V: Role and Impact of Science and Technology in the Development of India (25 marks)

Science and Technology – Role, Achievements and Developments - their applications and impacts; Elements and Compounds, Acids, Bases and Salts – Oxidation and reduction - Carbon, Nitrogen and their compounds – Chemistry of Ores and Metals – Fertilizers, Pesticides, Insecticides – Polymer and Plastics - Corrosion – Chemistry in everyday life; Energy – Renewable and Non-Renewable – Self-sufficiency – Oils and Minerals exploration; Space Research - Nano Science and Technology – Application of Nano-materials; Advancements in the fields of Information Technology - Robotics and Automation - Artificial Intelligence – Mobile Communication; Computer System Architecture, Operating System, Computer Networks, Cryptography and Network security, Relational Database Management System, Software Engineering, Image Processing, Machine Learning; Cropping pattern in India – Organic farming – Agriculture Biotechnology – Commercially available Genetically Modified Crops – Eco, Social impact of Genetically Modified Crops – Intellectual Property Rights, Bio Safety; Floriculture, Olericulture, Pomology and Medicinal Plants, Conventional and Modern Propagation Technique, Glass House – Hydroponics – Bonsai – Garden features and operations – methods to preserve fruits and vegetables; Genetic Engineering and its importance in Agriculture – Integrated farming – Vermiculture; Main concepts of Life Science – the cell – the basic unit of life – classification of living organism – Nutrition and Dietetics – Respiration – Blood and blood circulation – Endocrine system – Excretion of metabolic wastes – Reproductive system – Animals and human-bio communication - Pheromones and allelochemicals – Genetics – Science of heredity – Health and hygiene – Human diseases – Communicable and non-communicable diseases – Preventions and remedies – Alcoholism and drug abuse – Genetic engineering – Organ transplantation – Stem Cell Technology – Forensic science – Sewage treatment; Government policy – Organisations in Science and Technology – Role and Functions – Defence Research and

Development Organisation (DRDO) – Ocean Research and Development – Medical Tourism – Achievements of Indians in the fields of Science and Technology – Latest inventions in Science and Technology; Current Affairs.

Unit VI: Tamil Society – Culture and Heritage (25 marks)

(Candidates may answer the questions in this unit either in Tamil or in English)

Origin and Development of Tamilian – Palmleaf Manuscript – Document – Archaeological excavation in Tamil Nadu – Adhichanallur, Arikamedu, Keeladi, Konthakai, Manalur, Sivakalai; Arts, Science and Culture: Literature, Music, Drama and other arts – Science – Culture (Internal and External); Tamil Society and the condition of business – Sangam age – Medieval age – Modern age; Growth of Rationalist – Origin and Development of Dravidian Movements in Tamil Nadu – Their contribution in Socio and economic development; Socio and cultural life of the modern Tamilian: Caste, Religion, Women, Polity, Education, Economics, Commerce and Relationship with other countries – Tamil Diaspora; Development of modern Tamils: Print – Edition – Translation – Film Industries – Computer and Media.

Unit VII: General Geography and Geography of India with Special Reference to Tamil Nadu (25 marks)

Earth and Universe: Solar System – Atmosphere, Lithosphere, Hydrosphere and Biosphere; India and Tamil Nadu: Location - Physical Divisions - Drainage - Weather and Climate: Monsoon, Rainfall - Natural Resources: Soil, Natural Vegetation, Wildlife – Irrigation and Multipurpose Projects - Mineral Resources – Energy Resources – Agriculture: Crops, Livestock, Fisheries, Agricultural Revolutions – Industries – Population: Growth, Distribution and Density – Migration – Races, Tribes, Linguistics and Religions – Trade – Geo Politics: Border Disputes; Ocean and Sea: Bottom relief features of Indian Ocean, Arabian Sea and Bay of Bengal; Geospatial Technology: Remote Sensing, Geographical Information System (GIS) and Global Navigation Satellite System (GNSS); Map: Locating features and Places; Current Affairs.

Unit VIII: Environment, Biodiversity and Disaster Management (25 marks)

Ecology: Structure and function of ecosystem – Ecological succession – Ecosystem services – Biodiversity conservation – Biodiversity Types – Biodiversity Hot Spots in India; Biodiversity : Significance and Threats – In-situ and Ex-situ conservation measures – Roles of Convention on International Trade in Endangered Species of Wild Fauna and Flora (CITES), International Union for Conservation of Nature (IUCN) and Convention on Biological Diversity (CBD) – Biodiversity Act; Environmental Pollution and Management: Air, Water, Soil, Thermal and Noise pollution – Pollution Prevention and control strategies – Solid and hazardous waste management – Environmental Standards and Environmental Monitoring - Environmental Impact Assessment (EIA): Steps in EIA process – Environmental Clearance – Environmental Auditing; Sustainable Development: Global Environmental Issues and Management – Sustainable Development Goals (SDGs) and Targets – Climate Change – Changes in monsoon pattern in Tamil Nadu, India and Global scenario - Environmental consequences of climate change and mitigation measures – Clean and Green Energy – Paris Agreement – Nationally Determined Contributions (NDCs); Environmental Laws, Policies and Treaties in India and Global scenario - Natural calamities, Manmade Disasters - Disaster Management and National Disaster Management Authority - Sendai framework for Disaster Risk Reduction – Environmental Health and Sanitation; Current Affairs.

Unit IX: Indian Economy – Current Economic Trends and Impact of Global Economy on India (25 marks)

Features of Indian Economy – National Income – Capital formation - NEP (New Economic Policy) – NITI Aayog (National Institution for Transforming India); Agriculture – Role of Agriculture – Land Reforms – New Agricultural Strategy – Green Revolution – Contract Farming – Minimum Support Price - Price Policy, Public Distribution System (PDS), Subsidy, Food Security – Agricultural Marketing, Crop Insurance, Labour – Rural Credit and Indebtedness – World Trade Organization and Agriculture; Industry - Growth - Policy – Role of Public Sector and Disinvestment – Privatisation and Liberalization – Public Private Partnership (PPP) – SEZs (Special Economic Zones) – MSMEs (Micro, Small and Medium Enterprises) – Make in India; Infrastructure in India – Transport System – Power – Communication – Social Infrastructure – Research and Development; Banking and Finance: Banking, Money and Finance – Central Bank – Commercial Bank – Non Banking Financial Institutions – Stock Market – Financial Reforms – Financial Stability – Monetary Policy – Reserve Bank of India and Autonomy; Public Finance – Sources of Revenue – Tax and Non-Tax Revenue – Canons of Taxation – Goods and Service Tax – Public Expenditure – Fiscal Policy – Public Debt – Finance Commission – Fiscal Federalism; Issues in Indian Economy – Poverty and Inequality – Poverty alleviation programmes – Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act – New Welfare Programmes for Rural Poverty – Unemployment – Gender inequality; Inflation - Inflation targeting – Deflation – Sustainable Economic Growth; India's

Foreign Trade – Balance of Payment, Export-Import Policy, Foreign Exchange Market, Foreign Direct Investment; Globalization – Global Economic Crisis - Impact on Indian economy; International Institutions – IMF (International Monetary Fund) - World Bank – BRICS (Brazil, Russia, India, China and South Africa) – SAARC (South Asian Association for Regional Co-operation) – ASEAN (Association of South East Asian Nations).

Tamil Nadu Economy and Issues – Gross State Domestic Product – Trends in State's Economic Growth – Demographic Profile of Tamil Nadu – Agriculture – Contract Farming; Tamil Nadu State Policy on Promotion of Organic Farming – Industry and Entrepreneurship Development in Tamil Nadu – Infrastructure – Power, Transportation systems - Tourism – Health – Eco-tourism – Social Infrastructure – Self Help Groups and Rural women empowerment – Rural Poverty and Unemployment – Regional economic disparities – Local Government – Recent Government welfare programmes; Current Affairs.

Paper III – Hindu Religion (Degree Standard – 250 Marks)

Unit I: Introduction to Philosophy and Religious Culture (25 Marks)

Meaning and Definition of Philosophy and Religion – Indus and Harappan Civilization - Origin and Development of Hinduism – General Features of Hindu Culture – Indian Religions (Hinduism, Buddhism, Jainism and Sikhism)

Unit II: Indian Philosophical Systems (25 Marks)

Salient Features of Indian Philosophy – Important Schools of Indian Philosophy – Historicity, Epistemology, Metaphysics, Ethics of different Schools – Carvaka, Buddhism, Jainism – Nyaya, Vaisheshika, Samkhya, Yoga – Purva Mimamsa, Advaita, Vishistadvaita, Dvaita, Suddhadvaita, Saiva Siddhanta – Relevance of Indian Philosophy in Modern Context – Pluralistic Approach

Unit III: Sacred Literature of Hinduism (25 Marks)

Vedas – Upanishads – Gita (Gnana, Bhakti, Karma, Yoga Marga) – Ramayana, Mahabharata – 18 Puranas – Yoga of Patanjali and Thirumoolar (Thirumandiram); Saiva Texts and Vaishnava Texts: Thirumurugatrupadai – Panniru Thirumarai – Thirupugazh – Kumaraguruparar Prabhandham – Thayumaanavar Songs – Pamban Swamigal's Six Mandalam – Divya Prabhandham – Ashta Prabandham

Unit IV: Saivism (25 Marks)

Traces of Saivism in Sangam Literatures and Tolkkappiyam – History of Meiykanda Sastras – Unmaivilakkam - Satkaryavada – Pramana – Pasu, Pati, Pasam – Birth and Rebirth – Liberation – Sanmargam – Immortal life

Unit V: Historical Development of Vaishnavism (25 Marks)

Vaishnava, Ithihasas and Puranas – Vaishnavism in Sangam Tamil Literature – Outline of Brahmasutra – Basic Concepts – Tattvam – Hitham – Purushartha – Means to Moksha – Bakthi and Prapatti, Pancharatra Agama and Vaikanasa Agama – Srivaishnava Acharyas

Unit VI: Saints and Sages (25 Marks)

Nayanmars – Alvars – Authors of Twelve Thirumurai – Avvaiyar – Siddhargal – Arunagirinadhar – Kumaraguruparar – Thayumanavar – Ramalinga Adigalar – Kaazhi Kannudaiya Vallal – Gurugnana Sambandhar – Pamban Swamigal – Choolai Somasundara Naayagar

Unit VII: Salient Features of Hindu Culture (25 Marks)

Civilization and Culture - History of Worship and Temple Culture - Art and Architecture, Archaeology, Sculpture, Epigraphy – Manuscripts, Monuments – Music, Dance, Drama – Socio Cultural Significance of Hindu Culture

Unit VIII: Beliefs and Practices (25 Marks)

Four Pursuits/Purusharthas - Ideal life as coded in Thirukkural – Pathway of Liberation and Attainment of God – Bhakti Practices – Sanmargam – Nalvazhi (Avvaiyar) – Siva Boga Saram (Gurugnana Sambandhar) – Ozhivilodukkam

Unit IX: Social Consciousness of Hindu Festivals (25 Marks)

Socio-Philosophical Significance of Festivals – Brahmotsavam - Vasanta utsavam – Nataraja Abhishekam - 63 Nayanmar Festival - Navaratri – Thaipooosam - Masi Magham - Shivaratri – Kandha Sashti – Karthigai Deepam - Thyagaraja Festival -Vaikuntha Ekadashi - Rituals – Pilgrimage – Monthly, Seasonal and Yearly Festivals, Social Harmony through Hindu Festivals

Unit X: Ecology and Temple Maintenance (25 Marks)

Temple Ecology – Sanctity of Rivers, Temple Tanks, Nandhavanam – Sthala Puranam, Sthala Marangal - Animal Shelters (Goshala, etc)

Paper IV – Law (Degree Standard – 250 Marks)

Unit I: Jurisprudence (25 marks)

Defining Jurisprudence - Nature, Functions and Evolution - Sources - Convention, Custom, Legislation, Precedent and its kinds - Stare Decisis, Ratio Decidendi and Obiter Dicta - Kinds of Law - Schools of Jurisprudence - Theoretical perspectives and influence on Indian Jurisprudence - Social Transformation and Justice - Legal Realism and Indian Judiciary - Civil and Common Law - Concept of State - Laissez-faire to Social Welfare State - Transformation in Contemporary Era.

Unit II: Constitution and Human Rights Law (25 marks)

Constitution – Definition and Evolution - Constitutional Law, Constitutionalism and Transformative Constitutionalism - Salient features of the Indian Constitution – Preamble - Judicial Review - Concept of State and its instrumentalities -Writs - Fundamental Rights -Directive Principles of State Policy and its enforceability - Fundamental Duties - UN Charter and Human Rights Institutions- Role of Judiciary and Human Rights - Protection of Human Rights Act 1993 - National and State Human Rights Commissions.

Unit III: Administrative Law (25 marks)

Administrative Law – Definition, Nature and Scope – Delegated Legislation – Rule of Law – Doctrine of Checks and Balances – Judicial Review of Administrative Action and Discretion - Remedies – Right to Information – Concept, Procedures and Institutions

Unit IV: Contract Law (25 marks)

Essentials of Contracts – Valid, Void, Voidable - Discharge of Contracts – Quasi Contracts – Damages – Compensation – Indemnity – Guarantee – Bailment – Lien – Partnership Act and Limited Liability Partnership – Specific Relief Act.

Unit V: Law of Torts and Bharatiya Nyaya Sanhita (25 marks)

Torts – Meaning, Nature, Scope and Evolution – Distinction Tort, Contract and Crime – Elements (Intention, motive and malice) – Liabilities Vicarious, Strict and Absolute – General Defence – Negligence – Nuisance - Damages against Person and Property – Remedies – Damages – Remoteness of Damages - Consumer Protection Act.

Bharatiya Nyaya Sanhita – Nature and Scope – Elements and Classification of Crimes – General Exceptions – Offences against State – Offences against Human body – Offences against Women and Children – Offences against Property – Offences relating to Religion

Unit VI: Transfer of Property (25 marks)

Law of Property – Kinds of Property - Possession and Ownership – Defining Transfer – Transfer to unborn person – Vested and Contingent Interests – Ostensible Ownership – Lis pendens – Charge - Sale, Mortgage, Lease, Gift, Exchange – Easements

Unit VII: Land and Tenancy Laws (25 marks)

Encroachment Laws – TN Land Encroachment Act, 1905 – Tamil Nadu Protection of Tanks and Eviction of Encroachment Act, 2007 - Inam Abolition Act, 1963 and Estates Abolition Act, 1948 - The Tamil Nadu Town and Country Planning Act, 1971 - Chennai Metropolitan Development Authority - The Tamil Nadu Regulation of Rights and Responsibilities of Landlords and Tenants Act, 2017.

Land Acquisition Laws: The Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 – Tamil Nadu Highways Act, 2001 – Tamil Nadu Acquisition of Land for Industrial Purposes Act, 1997 – Tamil Nadu Acquisition of Land for Harijan welfare Schemes Act, 1978

Unit VIII: Environmental Law (25 marks)

Environment and Environmental Law - Factors Responsible for Environmental Pollution - Forest Laws - Wildlife and Biodiversity Laws - Prevention of Cruelty Against Animals and Jallikattu provisions - Water and Air Act - Noise Pollution - Environmental Protection Act, 1986 - Waste Management Rules - Environmental Impact Assessment - Disaster Management – Climate Change.

Unit IX: Procedural Law (25 marks)

Suits in General – Jurisdiction - Plaint, Written Statement – Admission – Process of Appearance – Decree and Judgement - Execution – Reference, Review, Revision – Appeal in Civil Cases – Criminal procedure – definition – Classes of Criminal Courts – Processes to compel appearance – Summons, warrant of arrest – Jurisdiction of Criminal Courts in Inquiries and Trials – Trial Procedure – Appeals, Reference in Criminal Cases – General provisions regarding execution – Levy of Fine – The Contempt of Courts Act, 1971.

Unit X: Personal, Heritage and Archaeology Laws (25 marks)

Hindu Law- Sources – Marriage, Adoption and Succession - Tamil Nadu Temple Entry Authorization Act, 1947 - The Ancient Monuments and Archaeological Sites and Remains Act, 1958 - The Madras Ancient and Historical Monument and Archaeological Sites and Remains Act, 1971 - The Antiquities and Art Treasures Act, 1972 and Rules - The Tamil Nadu Heritage Commission Act, 2012 - United Nations - Heritage Sites and Monuments.

ஒருங்கிணைந்த குடிமைப் பணிகள் (முதன்மை) தேர்வு - தொகுதி 18 பணி
பதவி: உதவி ஆணையர், இந்து சமய அறநிலையத்துறை

குறியீடு:507

தாள் I - கட்டாயத் தமிழ் மொழி தகுதித் தேர்வு
(பத்தாம் வகுப்புத் தரம் - 100 மதிப்பெண்கள் - விரிந்துரைக்கும் வகை)

தேர்வுத் திட்டம்

மொழிபெயர்த்தல்: தமிழிலிருந்து ஆங்கிலத்துக்கு மொழிபெயர்த்தல், ஆங்கிலத்திலிருந்து தமிழுக்கு மொழிபெயர்த்தல்; சுருக்கி வரைதல்; பொருள் உணர்திறன்; சுருக்கக் குறிப்பிலிருந்து விரிவாக்கம் செய்தல்; திருக்குறள் தொடர்பான கட்டுரை வரைதல்; கடிதம் வரைதல் (அலுவல் சார்ந்தது); தமிழ் மொழி அறிவு.

பாடத்திட்டம்

தற்கால நிகழ்வுகள்; சமுதாயப் பிரச்சனைகள்; சுற்றுச்சூழல் தொடர்பான தலைப்புகள்; இந்தியப் பொருளாதாரம் தொடர்பான தலைப்புகள்; அறிவியலும் தொழில்நுட்பமும்; கலையும் பண்பாடும்; பகுத்தறிவு இயக்கங்கள் - திராவிட இயக்கம், சுயமரியாதை இயக்கம்; இக்காலத் தமிழ்மொழி - கணினித் தமிழ், வழக்கு மன்றத் தமிழ், அலுவலக மொழியாகத் தமிழ், புதிய வகைமைகள்; தமிழ்நாட்டின் சமூகப் பொருளாதார முன்னேற்றம் மற்றும் தமிழ்நாட்டு அரசின் நலத்திட்டங்கள் (பெண்கள், விவசாயிகள்...), சமூக நலத்திட்டங்களை நடைமுறைப்படுத்துதலில் சமூக சீர்திருத்த இயக்கங்களின் பங்கு - இட ஒதுக்கீடும் அதன் பயன்களும் - தமிழ்நாட்டின் சமூகப் பொருளாதார வளர்ச்சியில் சமூக நீதி மற்றும் சமூக ஒற்றுமையின் பங்கு; சொந்த வாக்கியத்தில் அமைத்து எழுதுக, பொருள் வேறுபாடு அறிதல்; பிரித்தெழுதுக, எதிர்ச்சொல், எதிர்மறை வாக்கியம், பிழை நீக்கி எழுதுக; திருக்குறளிலிருந்து தலைப்புகள் தொடர்பாக கட்டுரை எழுதுதல்: மதச் சார்பற்ற தனித் தன்மையுள்ள இலக்கியம், அன்றாட வாழ்வியலோடு தொடர்புத் தன்மை, மானுடத்தின் மீதான திருக்குறளின் தாக்கம், திருக்குறளும் மாறாத விழுமியங்களும் - சமத்துவம், மனிதநேயம் முதலானவை; சமூக அரசியல் பொருளாதார நிகழ்வுகளில் திருக்குறளின் பொருத்தப்பாடு, திருக்குறளில் தத்துவக் கோட்பாடுகள்.

தாள் II - பொது அறிவு I (பட்டப்படிப்புத் தரம் - 250 மதிப்பெண்கள்)

அலகு I: இந்தியாவின் நவீன வரலாறு மற்றும் இந்திய கலாச்சாரம் (50 மதிப்பெண்கள்)
ஐரோப்பியர்களின் வருகை - காலனித்துவம் (பிற குடியேற்ற நாடுகளின் ஆதிக்கம்), மற்றும் ஏகாதிபத்தியம் - ஆங்கிலேயர் ஆட்சி நிறுவுதல், விரிவாக்கம் மற்றும் ஒருங்கிணைப்பு - ஆங்கிலேயர் ஆட்சிக்கு எதிரான ஆரம்பகால எழுச்சி - கி.பி.1799 முதல் 1801 வரை தென்னிந்தியாவில் நடைபெற்ற கிளர்ச்சிகள் - கி.பி.1806-ல் நடைபெற்ற வேலூர் கலகம் - கி.பி. 1857-ல் நடைபெற்ற சிப்பாய் கலகம் - இந்திய தேசிய இயக்கங்கள் - மிதவாதம், தீவிரவாதம் மற்றும் பயங்கரவாத தேசிய இயக்கங்கள் - குறிப்பிடத்தக்க இந்திய தேசியத் தலைவர்கள் - இரவீந்திரநாத் தாகூர், மௌலானா அபுல்கலாம் ஆசாத், மோகன்தாஸ் கரம்சந்த் காந்தி, ஜவகர்லால் நேரு, நேதாஜி சுபாஷ் சந்திரபோஸ், பி.ஆர்.அம்பேத்கர் மற்றும் வல்லபாய் படேல் - கி.பி.1773 முதல் 1950 வரை இந்திய அரசியலமைப்பு வளர்ச்சி - இரண்டாம் உலகப் போர் மற்றும் சுதந்திரப் போராட்டத்தின் இறுதிக் கட்டம் - இந்தியப் பிரிவினை - சுதந்திரப் போராட்டத்தில் தமிழ்நாட்டின் பங்களிப்பு - சுப்ரமணிய சிவா - சுப்ரமணிய பாரதியார், வ.உ.சிதம்பரனார், சி.ராஜாகோபாலாச்சாரியார், தந்தை பெரியார், காமராஜர் மற்றும் பிறர்; சமூக-பொருளாதார விவகாரங்களில் பிரிட்டிஷ் ஆட்சியின் தாக்கம் - தேசிய மறுமலர்ச்சி இயக்கம் - சமூக மற்றும் சமய சீர்திருத்த இயக்கங்கள் - சமூக சீர்திருத்தம் மற்றும் கல்வி சீர்திருத்த சட்டங்கள்; தமிழ்நாட்டில் சமூக நீதி கோட்பாட்டின் தோற்றம் - நீதிக்கட்சியின் தோற்றம், வளர்ச்சி, வீழ்ச்சி மற்றும் அதன் சாதனைகள் - நீதிக்கட்சிக்கு பிறகு தமிழ்நாட்டில் தோன்றிய சமூக இயக்கங்கள் மற்றும் அரசியல் கட்சிகளின் பங்களிப்பு - சுதந்திரத்திற்கு பிந்தைய இந்தியா - இந்திய கலாச்சாரத்தின் சிறப்பியல்புகள் - வேற்றுமையில் ஒற்றுமை - இனம் - மொழி - மதம், பழக்கவழக்கங்கள் மற்றும் சடங்குகள் - சமய சார்பற்ற இந்திய அரசு - நுண்கலைகள், நடனம், நாடகம் மற்றும் இசை சார்ந்த நிறுவனங்கள்; பண்பாட்டு அம்சங்கள் - தேசிய சின்னங்கள் - தலைசிறந்த கலைத்துறை ஆளுமைகள் - தமிழ்நாட்டின் தற்போதைய வரலாற்று ஆய்வுகளின் வளர்ச்சி.

அலகு II: இந்தியா மற்றும் தமிழ்நாட்டின் சமூகப் பிரச்சனைகள் (25 மதிப்பெண்கள்)

மக்கள்தொகை வெடிப்பு - கருவாக்கம் (Fertility), இறப்பு - மக்கள்தொகை கட்டுப்பாட்டு திட்டங்கள் - இடம்பெயர்வு - வறுமை - படிப்பறிவின்மை - இடைநிற்றல்கள் - கல்வி பெறும் உரிமை - பெண்கள் கல்வி - திறன் அடிப்படையிலான கல்வி மற்றும் திட்டங்கள் - மின் கற்றல்; குழந்தை தொழிலாளர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கு எதிரான செயல்பாடுகள்: குழந்தை கல்வி - குழந்தை பள்ளி இடைநிற்றல்கள் - சிறுவர்களுக்கு எதிரான செயல்பாடுகள் - சிறுவர்களுக்கு எதிரான செயல்பாடுகளிலிருந்து பாதுகாப்பதற்கான சட்டங்கள் - குழந்தைகள் பாதுகாப்பு மற்றும் நலத் திட்டங்கள்; சுகாதாரம்: கிராமப்புற மற்றும் நகர்ப்புற சுகாதாரம் - சுகாதாரத் திட்டங்கள் மற்றும் திட்டச் செயல்முறைகளில் பஞ்சாயத்து ராஜ் மற்றும் நகர்ப்புற வளர்ச்சி முகமைகளின் பங்கு; பெண்களுக்கு அதிகாரமளித்தல்: பெண்களுக்கு சமூக நீதி - திட்டங்கள் மற்றும் திட்டச் செயல்முறைகள் - குடும்ப வன்முறை - வரதட்சணை அச்சுறுத்தல் - பாலியல் வன்கொடுமை - சட்டங்கள் மற்றும் விழிப்புணர்வு நிகழ்ச்சிகள் - பெண்களுக்கு எதிரான வன்முறைகளிலிருந்து பாதுகாத்தல் - பெண்களுக்கு அதிகாரமளிப்பதில் அரசு மற்றும் தன்னார்வ தொண்டு நிறுவனங்களின் பங்கு - திட்டங்கள் மற்றும் திட்டச் செயல்முறைகள்; சமூக மாற்றங்கள்: நகரமயமாக்கல்: இந்தியா மற்றும் தமிழ்நாட்டில் உள்ள கொள்கை, திட்டமிடல் மற்றும் திட்டங்கள் - சமூக மற்றும் பொருளாதார குறிகாட்டிகளின் ஒப்பீட்டு ஆய்வு - சமூகத்தின் மீதான வன்முறையின் தாக்கம் - மத வன்முறை - பயங்கரவாதம் மற்றும் வகுப்புவாத வன்முறை - காரணங்கள் - கட்டுப்படுத்துவதற்கான படிகள் மற்றும் விழிப்புணர்வு - சிறுபான்மையினரின் பிரச்சனைகள் - மனித உரிமைகள் பிரச்சனைகள் - இந்தியாவில் உள்ள பிராந்திய வேறுபாடுகள் - காரணங்கள் மற்றும் தீர்வுகள்; சமூக மேம்பாடு: அணுகுமுறைகள் - மாந்திரிகள் - கொள்கைகள் மற்றும் திட்டங்கள் - கல்விக்கும் சமூக வளர்ச்சிக்கும் இடையிலான தொடர்பு - சமூக மேம்பாட்டுத் திட்டங்கள் - சுய வேலைவாய்ப்பு மற்றும் தொழில் முனைவோர் மேம்பாடு - சமூக வளர்ச்சியில் தன்னார்வ தொண்டு நிறுவனங்களின் பங்கு; கல்வி - உடல்நலம் மற்றும் மனித மேம்பாடு - இந்தியாவில் சுகாதாரப் பாதுகாப்பு பிரச்சனைகள் - குழந்தைகள், இளம் பருவத்தினர், பெண்கள் மற்றும் வயதானவர்கள் - இந்தியாவில் சுகாதாரக் கொள்கை - திட்டங்கள் - சுகாதாரப் பாதுகாப்பு திட்டங்கள்; பாதிப்புக்குள்ளாகக் கூடிய மக்கள் (Vulnerable sections of the population): பிரச்சனைகள் - சட்டங்கள் மற்றும் தண்டனைகள் - மாநிலம், மத்திய அரசு மற்றும் தன்னார்வ தொண்டு நிறுவனங்களால் பாதிக்கப்படக்கூடிய பிரிவினருக்கான பல்வேறு நலத்திட்டங்கள்; நடப்பு நிகழ்வுகள்

அலகு III: அறநெறி மற்றும் நேர்மை (25 மதிப்பெண்கள்)

அறநெறியும் மனித இடைமுகப்பும்: வரையறை மற்றும் வாய்ப்புகள் - இந்திய தத்துவப்பள்ளிகளின் அறநெறிகள் - திருக்குறளின் நன்னெறிகள்; அறநெறிகளின் வகைகள்: உள்ளூர்வாதம் - இருத்தலியல் - கடமைகளும் பொறுப்புகளும் - நன்னெறித் தீர்ப்புகள் - நன்னெறி முழுமைவாதம் - அறநெறிக் கடமைகள்; மனப்பாங்கு: எண்ணம் மற்றும் நடத்தை - அதன் தொடர்பும் தாக்கமும் - அறம் சார்ந்த மற்றும் அரசியல் சார்ந்த மனப்பாங்கு; பொது நிர்வாகத்திலுள்ள நன்னெறிகள்: ஆட்சிமுறையின் தத்துவவியல் ஆதாரம் மற்றும் ஆட்சிமுறையிலுள்ள நாணயம் - அறநெறி மற்றும் நடத்தை நியதிகள்- பொதுநிர்வாக வல்லுனர்களின் முதன்மைப் பொறுப்புகள் - தகவல்கள் பரிமாற்றம் மற்றும் சேவைகள் வழங்கலில் வெளிப்படைத்தன்மை - தொழில்முறை நடத்தை மற்றும் தொழில்முறை நடத்தை அல்லாத தொடர்புகள் - சாத்தியமான பயன்தரும் தொடர்புகள் - இரகசியப் பதிவுகளைப் பராமரித்தல் - தகவல் வெளியிடுதல் - அதிகார வரம்புகள் - நெறிமுறைக் கடமைக் குறித்த ஆலோசனை - அறநெறியும் பாகுபாடின்றி இருத்தலும் - குடிமக்களின் சாசனங்கள் - ஊழல்சார் சவால்கள் - பொது அரசியல் தீர்மானத்தின் அறநெறிகள்.

அலகு IV: இந்திய அரசியலமைப்பு மற்றும் இந்தியாவின் மீது உலகளாவிய அரசியல் மாற்றங்களின் தாக்கம் (25 மதிப்பெண்கள்)

இந்திய அரசியலமைப்பு: வரலாற்று பின்னணி - இந்திய அரசமைப்புச் சட்டத்தினை உருவாக்குதல் - முகவுரை - இந்திய அரசமைப்புச் சட்டத்தின் முக்கிய அம்சங்கள் - பகுதிகள், அரசியலமைப்பு சட்ட விதிகள் மற்றும் அட்டவணைகள் - அரசியலமைப்பு சட்டதிருத்தம் - குடியரிமை; அடிப்படை உரிமைகள் மற்றும் அடிப்படை கடமைகள் - அரசு வழிகாட்டு நெறிமுறைக் கொள்கைகள்; அரசின் அமைப்பு, அதிகாரம் மற்றும் பணிகள்: மத்திய அரசு - சட்டமன்றம்: நாடாளுமன்றம் - மக்களவை மற்றும் மாநிலங்களவை நிருவாகம்: குடியரசுத்தலைவர் - குடியரசு துணைத் தலைவர், பிரதமர் மற்றும் அமைச்சரவை குழு -

அரசமைப்பு அதிகாரிகள்; நீதித்துறை: உச்சநீதிமன்றம் - நீதிமன்ற மறுஆய்வு - நீதித்துறை செயல்பாடு - அண்மைக் கால தீர்ப்புகள்; மாநில அரசு : சட்டமன்றம்: மாநில சட்டமன்றப் பேரவை - மாநில சட்டமன்ற மேலவை; நிருவாகம்: ஆளுநர் - முதலமைச்சர் - அமைச்சரவை; நீதித்துறை: உயர்நீதிமன்றம் - மாவட்ட நீதிமன்றங்கள் - சார்நிலை / கீழமை நீதிமன்றங்கள் - தீர்ப்பாயங்கள்; உள்ளாட்சி அரசாங்கம்: ஊரக மற்றும் நகர உள்ளாட்சி அரசாங்கங்கள் - வரலாற்று பிண்ணனி 73-வது மற்றும் 74-வது அரசமைப்புச் திருத்தச்சட்டங்கள்; யூனியன் பிரதேசங்கள்: பரிணாம வளர்ச்சி - நிர்வாகம்; கூட்டாட்சி முறை: இந்திய கூட்டாட்சி முறை - மற்ற கூட்டாட்சி முறைகளிலிருந்து வேறுபடுத்துதல்; மத்திய - மாநில உறவுகள்: சட்டமன்ற - நிருவாக - பொருளாதார உறவுகள்; இந்திய நிர்வாகம்: இந்திய ஆட்சிப்பணிகள் - வரலாற்று பிண்ணனி - இந்திய ஆட்சிப்பணி பிரிவுகள் - மத்திய - மாநிலப்பணிகள் - பணியாளர் தேர்வு மற்றும் பயிற்சி; அரசியல் கட்சிகள்: தேசிய மற்றும் மாநில கட்சிகள் - அழுத்தக்குழுக்கள் - பொது கருத்து - தகவல் ஊடகங்கள் - சமூக ஊடகங்கள் - அரசு சாரா அமைப்புகள்; நிர்வாக சீர்திருத்தங்கள்: மத்திய கண்காணிப்பு ஆணையம் - ஊழல் எதிர்ப்பு நடவடிக்கைகள் - லோக் அதாலத் - லோக் ஆயுத்தா - லோக் பால் - இந்தியாவில் குறைகேள் அதிகாரி (Ombudsman) அமைப்பு - தகவல் அறியும் உரிமைச்சட்டம் - குடிமக்கள் குறைபாடு மற்றும் நிர்வாக சீர்திருத்த ஆணையம் - நிர்வாக தீர்ப்பாயங்கள்; இந்திய மாநிலங்களின் விவரம்: மக்கள் தொகை - மாநில மொழி - மேம்பாட்டுத் திட்டங்கள்- மின்னணு நிர்வாகம்; இந்தியா மற்றும் உலக நாடுகள்: இந்தியாவின் அயல் நாட்டு கொள்கை - உலக நாடுகளுடன் இந்தியாவின் உறவு - தற்காப்பு மற்றும் தேசிய பாதுகாப்பு - அணுகுகொள்கை - தீவிரவாதம் - மனித உரிமைகள் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் தொடர்பான பிரச்சனைகள் - சர்வதேச அமைப்புகள் - ஒப்பந்தம் மற்றும் உச்சி மாநாடுகள்; நடப்பு நிகழ்வுகள்

அலகு v: இந்தியாவின் வளர்ச்சியில் அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பத்தின் பங்கு மற்றும் தாக்கம் (25 மதிப்பெண்கள்)

அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பம் - செயல்பாடுகள், சாதனைகள் மற்றும் மேம்பாடுகள் - அவற்றின் பயன்பாடுகள் மற்றும் தாக்கங்கள்; தனிமங்கள் மற்றும் சேர்மங்கள் - அமிலங்கள், காரங்கள் மற்றும் உப்புகள் - ஆக்சிஜனேற்றம் மற்றும் ஒடுக்கம் - கார்பன், நைட்ரஜன் மற்றும் அதன் சேர்மங்கள் - தாதுக்கள் மற்றும் உலோகங்களின் வேதியியல் - உரங்கள், பூச்சிக்கொல்லிகள், பலபடிகள் மற்றும் நெகிழிகள் - அரிமானங்கள் - அன்றாட வாழ்வில் வேதியியல் - ஆற்றல் - புதுப்பிக்கத்தக்க ஆற்றல் மற்றும் புதுப்பிக்க இயலாத ஆற்றல் - தன்னிறைவு - எண்ணெய் மற்றும் கனிம வளங்கள் ஆய்வு; விண்வெளி ஆராய்ச்சி - நானோ அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பம் (Nano Science and Technology) - நானோ பொருட்களின் பயன்பாடுகள்; தகவல் தொழில்நுட்பம் மற்றும் அதன் முன்னேற்றம் - ரோபோடிக்ஸ் மற்றும் தானாக இயங்கும் இயந்திரம் - செயற்கை நுண்ணறிவு (Artificial Intelligence) - கைபேசி தொடர்புகள் - கணினி அமைப்பு கட்டமைப்பு - இயக்க முறைமை - கணினி வலை அமைப்பு, குறியாக்கவியல் மற்றும் வலைபாதுகாப்பு - தொடர்புடைய தரவுத்தள மேலாண்மை அமைப்பு, மென்பொருள் பொறியியல், கணினி மூலம் படம் செயலாக்கம் - இயந்திர வழி கற்றல்; இந்தியாவில் பயிர் செய்யும் முறைகள் - இயற்கை விவசாயம் - உயிர் தொழில்நுட்ப விவசாயம் - வர்த்தகரீதியாக கிடைக்கக் கூடிய மரபணு மாற்றப்பட்ட பயிர்கள் - சூழலியல் மற்றும் சமூகவியலில் மரபணு மாற்றப்பட்ட பயிர்களின் தாக்கம் - அறிவு சார் சொத்துரிமை - உயிர்பாதுகாப்பு; மலர் தாவர வளர்ப்பு - காய்கறி சாகுபடி - பழமரங்கள் சாகுபடி - மருத்துவ தாவரங்கள் - பாரம்பரிய மற்றும் நவீன தாவர பெருக்க உத்திகள் - கண்ணாடி வீடு - நீரியல் வளர்ப்பு செடிகள் (ஹைட்ரோபோனிக்ஸ்) - போன்சாய் - தோட்ட அம்சம் மற்றும் செயல்பாடு - காய்கறிகள் மற்றும் பழங்கள் பதப்படுத்தும் முறை; மரபணு பொறியியல் - விவசாயத்தில் மரபணு பொறியியலின் முக்கியத்துவம் - ஒருங்கிணைந்த விவசாயம் - மண்புழு உரம்; உயிர் அறிவியலின் முக்கிய கருத்துக்கள் - செல்கள் - உயிரினங்களின் அடிப்படை அலகு - உயிரினங்களின் வகைப்பாடு - ஊட்டச்சத்து மற்றும் உணவுக் கட்டுப்பாடு - சுவாசம் - இரத்தம் மற்றும் இரத்த ஓட்டம் - நாளமில்லா சுரப்பிகள் - வளர்சிதை மாற்ற கழிவுகளை வெளியேற்றுதல் - இனப்பெருக்க அமைப்பு - விலங்குகள் மற்றும் மனிதனின் உயிர் தொடர்பு - பெரோமோன்கள் மற்றும் அலிலோ இரசாயனங்கள் - மரபியல் - பரம்பரை அறிவியல் - சுகாதாரம் மற்றும் உடல்நலம் - மனிதர்களைத் தாக்கும் நோய்கள் - தொற்று நோய்கள் மற்றும் தொற்றா நோய்கள் - நோய் தடுப்பு மற்றும் தீர்வுகள் - குடிப்பழக்கம் மற்றும் போதைப்பொருளின் தவறான பயன்பாடுகள் - மரபணு பொறியியல் - உறுப்பு மாற்று அறுவை சிகிச்சை - குருத்தணு தொழில்நுட்பம் - தடய அறிவியல் - கழிவுநீர் சுத்திகரிப்பு; அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பத்தில் அரசாங்கத்தின் அமைப்பு மற்றும் கொள்கை - பங்கு மற்றும்

செயல்பாடு - பாதுகாப்பு ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டு நிறுவனம் - பெருங்கடல் ஆராய்ச்சி மற்றும் வளர்ச்சி - மருத்துவ சுற்றுலா - அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பத் துறையில் இந்தியர்களின் சாதனைகள் - அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பத்தில் சமீபத்திய கண்டுபிடிப்புகள்; நடப்பு நிகழ்வுகள்.

அலகு VI: தமிழ்ச் சமுதாயம் - பண்பாடு மற்றும் பாரம்பரியம் (25 மதிப்பெண்கள்)

(இவ்வகலில் உள்ள கேள்விகளுக்கு தேர்வர்கள் தமிழில் அல்லது ஆங்கிலத்தில் விடையளிக்கலாம்)
 தமிழினத் தோற்றமும் வளர்ச்சியும் - ஓலைச்சுவடி - ஆவணம் - தமிழ்நாட்டில் தொல்பொருள் ஆய்வு நடைபெற்ற இடங்கள் - ஆதிச்சநல்லூர், அரிக்கமேடு, கீழடி, கொந்தகை, மணலூர், சிவகளை; கலை, அறிவியல் மற்றும் பண்பாடு : இயல், இசை, நாடகம் மற்றும் பிற கலைகள் - அறிவியல் - பண்பாடு (அகப்பண்பாடு, புறப்பண்பாடு); தமிழ்ச் சமுதாயமும் வணிகமும்: சங்ககாலம் - இடைக்காலம் - இக்காலம்; தமிழ்நாட்டில் பகுத்தறிவாளர்கள், திராவிட இயக்கங்களின் தோற்றமும் வளர்ச்சியும் - சமூக, பொருளாதார வளர்ச்சியில் அவற்றின் பங்கு; இக்காலத் தமிழர்களின் சமூக மற்றும் பண்பாட்டு வாழ்வியல்: சாதி, மதம் , பெண்கள், அரசியல், கல்வி, பொருளாதாரம், வணிகம், பிற நாடுகளுடனான உறவு, புலம்பெயர்ந்த தமிழர்கள்; தமிழின் இன்றைய வளர்ச்சி: அச்சு - பதிப்பு - மொழிபெயர்ப்பு - திரைத்தொழில் - கணினி - ஊடகம்.

அலகு VII: பொது புவியியல் மற்றும் தமிழ்நாட்டின் சிறப்பு பார்வையுடன் இந்திய புவியியல் (25 மதிப்பெண்கள்)

புவி மற்றும் பிரபஞ்சம்: சூரிய குடும்பம் - வளிக்கோளம், நிலக்கோளம், நீர்க்கோளம் மற்றும் உயிர்க்கோளம்; இந்தியா மற்றும் தமிழ்நாடு: அமைவிடம் - இயற்கை பிரிவுகள் - வடிகால் - வானிலை மற்றும் காலநிலை; பருவ காலம், மழைப்பொழிவு - இயற்கை வளங்கள்: மண், இயற்கைத் தாவரம், வனவிலங்கு - நீர்ப்பாசனம் மற்றும் பல்நோக்கு திட்டங்கள் - கனிம வளங்கள் - ஆற்றல் வளங்கள் - வேளாண்மை: பயிர்கள், கால்நடை, மீன்வளம், வேளாண் புரட்சிகள் - தொழிற்சாலைகள் - மக்கள்தொகை: வளர்ச்சி, பரவல் மற்றும் அடர்த்தி - இடப்பெயர்வு - இனங்கள், பழங்குடியினர்கள், மொழிகள் மற்றும் மதங்கள் - வர்த்தகம் - புவி அரசியல்; எல்லை பிரச்சனைகள்; பேராழி மற்றும் கடல்: இந்தியப் பேராழி, அரபிக்கடல் மற்றும் வங்காள விரிகுடா ஆகியவற்றினுடைய கடலடி நிலத்தோற்றங்கள்; புவி இடசார் தொழில்நுட்பம்: தொலையுணர்வு, புவி தகவல் அமைப்பு (GIS) மற்றும் உலகளாவிய தடம் காணும் செயற்கைக்கோள் அமைப்பு (GNSS); புவிபடம்: தோற்றங்கள் மற்றும் இடங்களை குறித்தல்; நடப்பு நிகழ்வுகள்.

அலகு VIII: சுற்றுச்சூழல், உயிரினப்பன்மை மற்றும் பேரிடர் மேலாண்மை (25 மதிப்பெண்கள்)

சூழலியல்: சூழ்நிலை மண்டலத்தின் அமைப்பு மற்றும் செயல்பாடு - சூழலியல் தொடர்ச்சி (Ecological succession) - சூழலியல் சேவைகள் - உயிரினப்பன்மை பாதுகாப்பு: உயிரினப்பன்மை வகைகள் - இந்தியாவில் உயிரினப்பன்மை வளமையங்கள் - உயிரினப்பன்மையின் முக்கியத்துவம் மற்றும் அச்சுறுத்தல்கள் - உள்வாழிட பாதுகாப்பு மற்றும் வெளிவாழிட பாதுகாப்பு நடவடிக்கைகள் - அழிந்து வரும் வன உயிரினங்கள் மற்றும் தாவரங்களை பாதுகாப்பதற்கான பன்னாட்டு வர்த்தகம் மீதான ஒப்பந்தம் (CITES), இயற்கையை பாதுகாக்கும் பன்னாட்டு சங்கம் (IUCN) மற்றும் உயிரியல் பன்முகத்தன்மை குறித்த மாநாடு (CBD) - உயிரினப்பன்மை சட்டம்; சுற்றுச்சூழல் மாசுபாடு மற்றும் மேலாண்மை: காற்று , நீர், மண், வெப்பம் மற்றும் ஒலி மாசுபாடு - மாசுபாடு தடுப்பு மற்றும் கட்டுப்பாட்டு உத்திகள் - திடக்கழிவு மற்றும் அபாயகரமான கழிவு மேலாண்மை - சுற்றுச்சூழல் தரநிலை மற்றும் சுற்றுச்சூழல் கண்காணிப்பு - சுற்றுச்சூழல் தாக்கமதிப்பீடு (EIA): சுற்றுச்சூழல் தாக்கத்தினை மதிப்பிடும் செயல்முறைகளின் படிநிலைகள் - சுற்றுச்சூழல் அனுமதி - சுற்றுச்சூழல் தணிக்கை; நிலையான வளர்ச்சி: உலகளாவிய சுற்றுச்சூழல் பிரச்சினைகள் மற்றும் மேலாண்மை - நிலையான வளர்ச்சி இலக்குகள் (SDGs) மற்றும் குறிக்கோள்கள் - காலநிலை மாற்றம் - தமிழ்நாடு, இந்தியா மற்றும் உலகளாவிய பருவமழை காலமாற்றங்கள் - காலநிலை மாற்றத்தினால் சுற்றுச்சூழலில் ஏற்படும் விளைவுகள் மற்றும் குறைப்பு நடவடிக்கைகள் - தூய்மை மற்றும் பசுமை ஆற்றல் - பாரிஸ் ஒப்பந்தம் - தேசிய தீர்மானிக்கப்பட்ட பங்களிப்பு (NDCs); சுற்றுச்சூழல் சட்டங்கள், கொள்கைகள் மற்றும் இந்தியா மற்றும் உலகளாவிய திட்டவரையறை ஒப்பந்தங்கள் - இயற்கை மற்றும் மனிதர்களால் ஏற்படும் பேரழிவுகள் - பேரிடர் மேலாண்மை மற்றும் தேசிய பேரிடர் மேலாண்மை

ஆணையம் - சென்டாய் பேரழிவு மேலாண்மை கட்டமைப்பு - சுற்றுச்சூழல் சுகாதாரம் மற்றும் துப்புரவு; நடப்பு நிகழ்வுகள்.

அலகு IX: இந்திய பொருளாதாரம் - தற்போதைய பொருளாதார போக்குகள் மற்றும் இந்தியாவில் உலக பொருளாதாரத்தின் தாக்கம் (25 மதிப்பெண்கள்)

இந்திய பொருளாதாரத்தின் அம்சங்கள் - தேசிய வருமானம் - மூலதன உருவாக்கம் - புதிய பொருளாதாரக் கொள்கை - நிதி ஆயோக் (NITI Aayog); வேளாண்மை - வேளாண்மையின் பங்கு - நிலச்சீர்திருத்தம் - புதிய வேளாண் உத்தி - பசுமைப்புரட்சி - ஒப்பந்த விவசாயம் - குறைந்தபட்ச ஆதரவு விலை - விலை நிர்ணயக் கொள்கை, பொது விநியோகத் திட்டம் (PDS), மானியம், உணவுப் பாதுகாப்பு - வேளாண் விற்பனை முறை , பயிர்காப்பீடு, தொழிலாளர் கிராமப்புறக்கடன் மற்றும் கடன்சுமை - உலக வர்த்தக அமைப்பு மற்றும் வேளாண்மை; தொழில் - வளர்ச்சி - கொள்கை - பொது நிறுவனங்கள் மற்றும் பங்குகளை விலக்கிக் கொள்ளுதல் - தனியார்மயமாக்கல் மற்றும் தாராளமயமாக்கல் - பொது தனியார் கூட்டாண்மை (PPP) - சிறப்பு பொருளாதார மண்டலங்கள் - சிறுகுறு மற்றும் நடுத்தர தொழில் நிறுவனங்கள் - இந்தியத் தயாரிப்பு (Make in India); இந்தியாவின் அடிப்படை கட்டமைப்பு வசதி - போக்குவரத்து முறை - திறன் - தொடர்பு - சமூக உட்கட்டமைப்பு - ஆராய்ச்சி மற்றும் வளர்ச்சி; வங்கியியல் மற்றும் நிதி - வங்கியியல், பணவியல் மற்றும் நிதி - மத்திய வங்கி - வணிக வங்கி - வங்கி அல்லாத நிதி நிறுவனங்கள் - பங்குச்சந்தை - நிதிச் சீர்திருத்தங்கள் - நிதி நிலைத்தன்மை - பணக்கொள்கை - இந்திய ரிசர்வ் வங்கி மற்றும் தன்னாட்சி; பொது நிதி - வருவாய் ஆதாரங்கள் - வரி மற்றும் வரி அல்லாத வருவாய் - வரிவிதிப்பு நியதிகள் - சரக்கு மற்றும் சேவைவரி - பொதுச் செலவினம் - நிதிக்கொள்கை - பொதுக்கடன் - நிதி ஆணையம் - நிதிக் கூட்டாட்சி; இந்தியப் பொருளாதாரத்தில் உள்ள சிக்கல்கள் - வறுமையும் மற்றும் சமத்துவமின்மையும் - வறுமை ஒழிப்புத்திட்டங்கள் - மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு உறுதியளிப்புச் சட்டம் (MGNREGA) - கிராமப்புற வறுமைக்கான புதிய நலத்திட்டங்கள். வேலை வாய்ப்பின்மை - பாலின சமத்துவமின்மை; பணவீக்கம் - பணவீக்க இலக்கு நிர்ணயித்தல் - பணவாட்டம் - நீடித்த பொருளாதார வளர்ச்சி; இந்தியாவின் வெளிநாட்டு வர்த்தகம் - வரவுச் செலவு சமநிலை (BOP), ஏற்றுமதி இறக்குமதி கொள்கை (EX-IM Policy), அந்நியச் செலவாணி சந்தை (FOREX Market), அன்னிய நேரடி முதலீடு (FDI) - உலகமயமாக்கல் - உலகப் பொருளாதார நெருக்கடியும் இந்தியப் பொருளாதாரத்தில் அதன் தாக்கமும்; பன்னாட்டு நிதி நிறுவனங்கள் - பன்னாட்டு நாணய நிதியம் (IMF) - உலக வங்கி - பிரேசில், ரஷ்யா, இந்தியா, சீனா, தென்னாப்பிரிக்கா நாடுகளின் கூட்டமைப்பு (BRICS) - தெற்காசிய நாடுகளின் மண்டல கூட்டமைப்பு (SAARC) - தென்கிழக்காசிய நாடுகளின் கூட்டமைப்பு (ASEAN).

தமிழ்நாடு பொருளாதாரம் மற்றும் சிக்கல்கள் - மாநில மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தி - மாநிலத்தின் பொருளாதார வளர்ச்சியின் போக்குகள் - தமிழ் நாட்டின் மக்கள் தொகை விவரம் - வேளாண்மை - ஒப்பந்த விவசாயம் - தமிழ்நாடு அரசின் இயற்கை வேளாண்மை கொள்கையும் மேம்பாடும் - தமிழ்நாட்டில் தொழில் மற்றும் தொழில் முனைவு திறன் மேம்பாடு - உட்கட்டமைப்பு - மின்சாரம், போக்குவரத்துக் கட்டமைப்புகள் - சுற்றுலா - சுகாதாரம் - சுற்றுச்சூழல் சுற்றுலா - சமூக உட்கட்டமைப்பு - சுயஉதவிக் குழுக்கள் மற்றும் ஊரகப் பகுதி பெண்களுக்கு அதிகாரமளித்தல் - ஊரக வறுமை மற்றும் வேலைவாய்ப்பின்மை - வட்டார பொருளாதார ஏற்றத்தாழ்வுகள் - உள்ளாட்சி அமைப்பு முறை - அண்மைக்கால அரசுநலத் திட்டங்கள்; நடப்பு நிகழ்வுகள்.

தாள் III - இந்து சமயம் (பட்டப்படிப்புத் தரம் - 250 மதிப்பெண்கள்)

அலகு I: மெய்ப் பொருளியல் மற்றும் சமயப் பண்பாடு அறிமுகம் (25 மதிப்பெண்கள்)
தத்துவம் மற்றும் சமய விளக்கங்கள் - சிந்து சமவெளி நாகரிக வரலாறு - இந்தியச் சமயங்கள் (இந்து சமயம், பௌத்தம் ஜைனம், சீக்கியம்) - இந்து சமயத்தோற்றமும் வளர்ச்சியும் - இந்துப்பண்பாட்டின் பொதுக் கூறுகள்.

அலகு II: இந்திய மெய்ப்பொருளியல் (25 மதிப்பெண்கள்)

இந்தியத் தத்துவத்தின் சிறப்புக் கூறுகள் - தரிசனங்கள் (சார்வாகம், பௌத்தம், ஜைனம், நியாயம், வைசேடிகம், சாங்கியம், யோகம், பூர்வ மீமாம்சை, சங்கர அத்வைதம்,

விஷ்டாத்வைதம், துவைதம், சுத்தாத்வைதம், சைவசித்தாந்தம் இவற்றின் வரலாறு, அறிவாராய்ச்சி மற்றும் - அடிப்படைத் தத்துவங்கள்

அலகு III: இந்து சமயப் புனித நூல்கள் (25 மதிப்பெண்கள்)

வேதம் - உபநிடதம் - கீதை - மகாபாரதம் - இராமாயணம் - பதினெண்புராணம் - யோகம் (பதஞ்சலி, திருமூலர் - திருமந்திரம்) - பன்னிரு திருமுறை - திருப்புகழ் - குமரகுருபரர் பிரபந்தம் - தாயுமானவர் பாடல்கள் - பாம்பன் சுவாமிகளின் ஆறுமண்டலம் - திவ்வியபிரபந்தம் - அஷ்ட பிரபந்தம்

அலகு IV: சைவ இயல் (25 மதிப்பெண்கள்)

பழந்தமிழ் நூல்களில் சைவ அடிப்படைகள் (சங்க இலக்கியம், தொல்காப்பியம்) - மெய்கண்ட சாத்திரங்கள் - சற்காரியவாதம் - பிரமாண இயல் - பசு - பதி - பாசம் - பிறப்பு மற்றும் மறுபிறப்பு - பிறப்பு விடுதலை - சன்மார்க்கம் - மரணமில்லாப் பெருவாழ்வு

அலகு V: வைணவ இயல் (25 மதிப்பெண்கள்)

வைணவ வரலாறு - சங்கப் பாடல்களில் வைணவம் - பிரம்மசூத்திர நோக்கு - அடிப்படைகள் - தத்துவவழிதம் - புருஷார்த்தம் - மோட்சம் - பக்தி மற்றும் பிரபத்தி - பஞ்சாரத்திர ஆகமம் மற்றும் வைகாணச ஆகமம் - ஸ்ரீ வைணவ ஆசாரியர்கள்

அலகு VI: புனிதர் மற்றும் அருளாளர்கள் (25 மதிப்பெண்கள்)

நாயன்மார்கள் - ஆழ்வார்கள் - பன்னிரு திருமுறை ஆசிரியர்கள் - ஒளவையார் - சித்தர்கள் - அருணகிரிநாதர் - குமரகுருபரர் - தாயுமானவர் - காழிக்கண்ணுடையவள்ளல் - இராமலிங்க அடிகளார் - குருஞானசம்பந்தர் - பாம்பன் குமரகுருதாசர் - சோமசுந்தர நாயகர் - ஞானியார் அடிகள்

அலகு VII: இந்தியப் பண்பாட்டின் சிறப்புக் கூறுகள் (25 மதிப்பெண்கள்)

நாகரிகம் மற்றும் பண்பாடு - சிந்துவெளிப் பண்பாட்டில் கடவுள் - திருக்கோயில் மற்றும் வழிபாட்டு வரலாறு - திருக்கோயில் கலை மற்றும் கட்டிடம் - சிற்பம் - கல்வெட்டியல் - சுவடிகள் - நினைவுச்சின்னங்கள் - இசை - நடனம் - நாடகம் - திருக்கோயில் பண்பாடு சமூகப் பண்பாட்டு இன்றியமையாமை

அலகு VIII: நம்பிக்கைகள் மற்றும் பயிற்சிகள் (25 மதிப்பெண்கள்)

நான்கு புருஷார்த்தங்கள் - திருக்குறளில் குறிக்கோள் வாழ்வு - பிறப்பு விடுதலை அடைவதற்கும் கடவுளை அடைவதற்கும் உள்ள நெறிகள் - பத்தி நெறி - சன்மார்க்கம் - நல்வழி (ஒளவையார்) - சிவபோகசாரம் (குருஞானசம்பந்தர்) - ஒழிவிலொடுக்கம்

அலகு IX: சமூக உணர்வும் இந்து சமய விழாக்களும் (25 மதிப்பெண்கள்)

விழாக்களின் மூலமாக சமூக மற்றும் தத்துவ அடையாளங்கள் - பிரம்மோற்சவம் - வசந்த உற்சவம் - நடராஜர் அபிஷேகம் - 63 நாயன்மார் திருவிழா - நவராத்திரி - தைப்பூசம் - மாசிமகம் - சிவராத்திரி - கந்த சஷ்டி - கார்த்திகை தீபம் - வைகுந்த ஏகாதசி - தியாகராசர் திருவிழா - சடங்குகள் - தல யாத்திரை - திங்கள், ஆண்டு மற்றும் சிறப்பு விழாக்கள் - விழாக்களில் சமூக உறவு

அலகு X: சூழலியல் மற்றும் திருக்கோயில் நடைமுறைகள் (25 மதிப்பெண்கள்)

திருக்கோயில் சூழலியல் - ஆறு, திருக்குளம், நந்தவனம், தலமரம், விலங்கு - பசு மடம் - தல புராணங்கள்

தாள் IV - சட்டம் (பட்டப்படிப்புத் தரம் - 250 மதிப்பெண்கள்)

அலகு I: சட்ட இயல் (25 மதிப்பெண்கள்)

சட்டஇயலின் வரையறை - இயல்பு, செயல்பாடுகள் மற்றும் பரிணாமம் - மூலங்கள் - மரபுவழக்காறு, வழக்கம், சட்டவிதியாக்கம், முன்வழக்கு தீர்ப்பு முறையும் அதன் வகைகளும் - முன்தீர்ப்பு முறை ஏற்பு, தீர்ப்பின் அகவுரை மற்றும் தீர்ப்பின் புறவுரை - சட்டத்தின் வகைகள் - சட்டஇயல் குறித்த பயில் நெறியங்கள் - இந்திய சட்டஇயலில் தத்துவார்த்த கண்ணோட்டம் மற்றும் அதன் தாக்கம் - சமூக உருமாற்றம் மற்றும் நீதி - இந்திய நீதித் துறை மற்றும் சட்டநெறி (சட்ட யதார்த்தவாதம்) - உரிமையியல் மற்றும்

பொதுமுறைச் சட்டம் - அரசின் கருத்தமைவு - சமூக நல அரசில் தலையிடாக் கொள்கை - நவீன சமுதாயத்தில் சமூக உருமாற்றம்.

அலகு II: அரசியலமைப்பு மற்றும் மனித உரிமைகள் சட்டம் (25 மதிப்பெண்கள்)

அரசியலமைப்பு - வரையறை மற்றும் பரிணாமம் - அரசியலமைப்புச் சட்டம், அரசியலமைப்புத்துவம் மற்றும் அரசியலமைப்புத்துவத்தின் உருமாற்றம் - இந்திய அரசியலமைப்பின் முக்கிய அம்சங்கள் - முகப்புரை - நீதிமன்ற சீராய்வு - அரசின் கருத்தமைவு மற்றும் இயக்க கருவிகள் - நீதிப்பேராணை - அடிப்படை உரிமைகள் - அரசு வழிகாட்டு நெறிமுறை கொள்கைகள் மற்றும் அதனை செயல்படுத்துதல் - அடிப்படை கடமைகள் - ஐக்கிய நாடுகள் சாசனம் மற்றும் மனித உரிமைகளின் அமைப்புகள் - மனித உரிமைகளில் நீதித்துறையின் பங்கு - மனித உரிமைகள் பாதுகாப்புச் சட்டம், 1993 - தேசிய மற்றும் மாநில மனித உரிமைகள் ஆணையம்.

அலகு III: நிருவாக முறைச் சட்டம் (25 மதிப்பெண்கள்)

நிருவாக முறைச்சட்டம் - பொருள் வரையறை, தன்மை மற்றும் நோக்கம் - சட்டம் இயற்றும் அதிகார ஒப்படைவு - சட்டத்தின் ஆட்சி - சரிபார்த்தல் மற்றும் சமநிலைப்படுத்தல் கோட்பாடு - நிர்வாக செயல்பாடுகள் மற்றும் விருப்புரிமைகளில் நீதிமுறைச் சீராய்வு - தீர்வுவழிகள் - தகவல் பெறும் உரிமை - கருத்தமைவு வழிமுறைகள் மற்றும் நிறுவனங்கள்.

அலகு IV: ஒப்பந்தச்சட்டம் (25 மதிப்பெண்கள்)

ஒப்பந்தத்தின் இன்றியமையாமையானவைகள் - செல்லத்தக்க, இல்லா நிலை, தவிர்தகு - ஒப்பந்தத்திலிருந்து விடுவிப்பு - ஒப்பந்த போல்வு - இழப்பு - இழப்பீடு - இழப்பெதிர் காப்பு - ஈட்டுறுதி - பொறுப்புறுதி/ - ஒப்படைவு - பற்றுரிமை - கூட்டாண்மை சட்டம் மற்றும் கூட்டாண்மையில் வரையறுக்கப்பட்ட கட்டுப்பாடு - குறித்தவகைத் தீர்வுவழிச் சட்டம்.

அலகு V: தீங்கியல் சட்டம் மற்றும் பாரதிய நியாய சங்ஹிதா (25 மதிப்பெண்கள்)

தீங்குகள் - பொருள், இயல்பு, நோக்கம் மற்றும் பரிணாமம் - தீங்கு மற்றும் ஒப்பந்தம் மற்றும் குற்றம் இவற்றின் வேறுபாடுகள் - குற்ற கூறுகள் (குற்ற எண்ணம், குற்ற நோக்கம் மற்றும் குற்ற அவா) - பொறுப்புரிமைகள், பகர்ப்பொறுப்புரிமை, கடும்பொறுப்பு நிலை முழுமையான பொறுப்பு - பொது மறுப்பு - கவனமின்மை - தொல்லை - நபர் மற்றும் சொத்துக்கு எதிரான சேதங்கள் - தீர்வுவழிகள் - சேதங்களுக்கு தொடர்பாற்ற காரணம் - நுகர்வோர் பாதுகாப்புச் சட்டம்.

பாரதிய நியாய சங்ஹிதா - இயல்பு மற்றும் நோக்கம் - கூறுகள் மற்றும் குற்றங்களின் வகைபாடு - பொது விதிவிலக்குகள் - அரசுக்கு எதிரான குற்றங்கள் - மனித உடலுக்கு எதிரான குற்றங்கள் - பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கு எதிரான குற்றங்கள் - சொத்துக்கு எதிரான குற்றங்கள் - மதம் சார்ந்த குற்றங்கள்.

அலகு VI: சொத்துரிமை மாற்றம் (25 மதிப்பெண்கள்)

சொத்துக் குறித்தான சட்டங்கள் - சொத்தின் வகைகள் - உடைமை மற்றும் சொத்துரிமை - சொத்து மாற்றத்தின் பொருள் வரையறை - பிறக்க இருக்கும் நபருக்கான உரிமை மாற்றம் - சேர்ந்தடை உரிமை/வருநிகழ்வு சார்ந்த உரிமை மற்றும் நிகழ்வடை உரிமை - வெளித்தோற்ற உரிமையாளர் - நிகழ்வழக்கு - பொருட்பிணை - விற்பனை, அடமானம், குத்தகை, கொடை, பரிமாற்றம் - வசதி உரிமை.

அலகு VII: நிலம் மற்றும் குத்தகைச் சட்டங்கள் (25 மதிப்பெண்கள்)

ஆக்கிரமிப்புச் சட்டங்கள் - தமிழ்நாடு நில ஆக்கிரமிப்புச் சட்டம், 1905 - தமிழ்நாடு குளங்களைப் பாதுகாத்தல் மற்றும் ஆக்கிரமிப்புகளை அகற்றுதல் சட்டம், 2007 - இனாம் ஒழிப்பு சட்டம், 1963 - எஸ்டேட் ஒழிப்புச் சட்டம், 1948 - தமிழ்நாடு நகர் ஊரமைப்புச் சட்டம், 1971 - சென்னை பெருநகர வளர்ச்சிக் குழுமம் - தமிழ்நாடு நில உரிமையாளர்கள் மற்றும் குடியிருப்போர் உரிமைகள், பொறுப்புகள் ஒழுங்குமுறைச் சட்டம், 2017; நில கையகப்படுத்தும் சட்டங்கள் - நில கையகப்படுத்தும், மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியேற்றம் ஆகியவற்றில் நியாயமான இழப்பீடு மற்றும் வெளிப்படைத்தன்மைக்கான உரிமைச் சட்டம், 2013 - தமிழ்நாடு நெடுஞ்சாலைகள் சட்டம், 2001 - தமிழ்நாடு தொழில்துறை நோக்கங்களுக்காக நிலம் கையகப்படுத்தும் சட்டம், 1997 - ஹரிஜன் நலத்திட்டங்களுக்காக நிலம் கையகப்படுத்தும் சட்டம், 1978.

அலகு VIII: சுற்றுச்சூழல் சட்டம் (25 மதிப்பெண்கள்)

சுற்றுச்சூழல் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் சட்டம் - சுற்றுச்சூழல் மாசுபாட்டிற்கு பொறுப்பான காரணிகள் - வனசட்டங்கள் - வனவிலங்கு மற்றும் பல்லுயிர் சட்டங்கள் - விலங்குகளுக்கு எதிரான கொடுமை மற்றும் ஜல்லிக்கட்டு விதிகள் - நீர் மற்றும் காற்று சட்டம் - ஒலி மாசுபாடு - சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்புச் சட்டம், 1986 - கழிவு மேலாண்மை விதிகள் - சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு - பேரிடர் மேலாண்மை - காலநிலை மாற்றம்.

அலகு IX: நடைமுறைச் சட்டம் (25 மதிப்பெண்கள்)

பொதுவான உரிமையியல் வழக்குகள் - அதிகார ஆள்வரை - வாதுரை - எதிர்வாதுரை - ஏற்புரை - நீதிமன்றத்தில் ஆஜராவதற்கான செயல்முறைகள் - தீர்ப்பாணை மற்றும் தீர்ப்பு - நிறைவேற்றத்தல் - நீதிமன்ற பார்வைக்கு அனுப்புதல் - மறுஆய்வு - சீராய்வு - உரிமையியல் வழக்குகளில் மேல்முறையீடு - குற்றவியல் நடைமுறைகள் - வரையறை - குற்றவியல் நீதிமன்றங்களின் வகைகள் - நீதிமன்றத்தில் கட்டாயமாக ஆஜராவதற்கான செயல்முறைகள் - அழைப்பாணை - கைது செய்வதற்கான பிடியாணை - விசாரணை மற்றும் வழக்கு நடைமுறைகளில் குற்றவியல் நீதிமன்றங்களின் அதிகார எல்லைகள் - நீதிமன்ற வழக்கு நடைமுறைகள் - மேல்முறையீடு, குற்றவியல் வழக்குகளில் நீதிமன்ற பார்வைக்கு அனுப்புதல் - தண்டனை நிறைவேற்றம் தொடர்பான பொதுவிதிகள் - அபராதம் விதித்தல் - நீதிமன்ற அவமதிப்புச் சட்டம், 1971.

அலகு X: தனிப்பட்ட, பாரம்பரிய மற்றும் தொல்லியல் சட்டங்கள் (25 மதிப்பெண்கள்)

இந்துச் சட்டம் - மூலங்கள் - திருமணம், தத்தெடுப்பு மற்றும் இறங்குரிமை - தமிழ்நாடு கோயில்களில் நுழைவு அங்கீகார சட்டம் 1947 - தொன்மையான நினைவுச் சின்னங்கள் மற்றும் தொல்லியல் தளங்கள் மற்றும் எச்சங்கள் சட்டம், 1958 - சென்னை பண்டைய மற்றும் வரலாற்று நினைவுச் சின்னம் மற்றும் தொல்பொருள் தளங்கள் மற்றும் எச்சங்கள் சட்டம், 1971 - பழைமைச் சின்னம் மற்றும் கலைப் பொக்கிஷங்கள் சட்டம், 1972 மற்றும் விதிகள் - தமிழ்நாடு பாரம்பரிய ஆணையச் சட்டம், 2012 - ஐக்கிய நாடுகள் - பாரம்பரியத் தளங்கள் மற்றும் நினைவுச் சின்னங்கள்.